

# جمهوری اسلامی

## مجلس با افزایش ۴۰ نفر به تعداد نمایندگان مخالفت کرد

## ۶۴ درصد حجم سدها پر شد

میزان بارش ها نیز نسبت به سال قبل ۹ درصد افزایش یافته است

دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۲۰ شوال ۱۴۴۵ - ۲۹ آوریل ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۷۹۹ - سال چهارم و پنجم - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی : اذان ظهر ۱۲/۲ - اذان مغرب ۱۹/۹ - اذان صبح ۳/۴۲ - طلوع آفتاب ۵/۱۴

صفحه ۲

حضرت آیت الله مکارم شیرازی:

### مردم از گرانی فوق العاده رنج می برند

## همبستگی دانشجویان ایران با خیزش دانشجویی در آمریکا و اروپا علیه جنایات صهیونیست ها در غزه

نویسنده اسرائیلی در هاآرتس:

«دانشگاه های آمریکا را از دست دادیم و ممکن است بعداً حمایت رسمی را هم از دست بدهیم»

افزایش هشدارها نسبت به توطئه رژیم صهیونیستی برای حمله به رفح

یک تحلیلگر صهیونیست: آزادی اسرا از طریق حمله به رفح، توهم است

حکم بازداشت نتانیاهو در آستانه صدور

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی تهران: بلیت هواپیما تبدیل به یک پدیده لوکس شده است

## دولت ها و فرهنگ متعالی نقدپذیری

بسم الله الرحمن الرحيم

قضاوت منصفانه درباره کارنامه افراد فقط وقتی تحقق می یابد که قضاوت کننده با در اختیار داشتن اطلاعات لازم بتواند نقاط مثبت و منفی عملکردها را ببیند و به درستی نظر بدهد. آنچه به عنوان جمع بندی نقاط مثبت و منفی یاقوت ها و ضعف ها به دست می آید، می تواند منشا قضاوت درست باشد. قضاوت های یکطرفه که معمولاً بر حب و بغض ها مبتنی هستند نمی توانند قابل اعتماد و اتکا باشند. خود افرادی که مورد قضاوت قرار می گیرند نیز باید به چنین جمع بندی جامعی اعتماد کنند.

درباره دولت ها هم همینطور است. هیچ دولتی را نمی توان فاقد عیب و نقص دانست کما اینکه نمی توان دولتی را سراغ داشت که یکسره عیب و نقص باشد و هیچ نقطه مثبتی نداشته باشد. بنابراین، قضاوت عادلانه و منصفانه درباره دولت ها هم قضاوتی است که مبتنی بر جمع بندی قوت ها و ضعف ها باشد و قضاوت کننده از نظر دادن یکطرفه بپرهیزد. خود دولتمردان در هر دولتی نیز باید ببینند که نه قوت مطلق هستند و نه ضعف مطلق، بلکه مجموعه ای از نقاط قوت و ضعف را در کارنامه خود دارند که باید برای تقویت نقاط قوت بکوشند و درصدد برطرف ساختن نقاط ضعف برآیند.

در ۴۵ سالی که از عمر نظام جمهوری اسلامی گذشته متأسفانه هنوز دیده و شنیده نشده هیچ دولتی کارنامه خود را مجموعه ای از نقاط قوت و ضعف بداند و این واقعیت را بپذیرد که قوت مطلق نیست. حتی در مورد سفرها هم همینطور است، یعنی تاکنون ندیده و نشنیده ایم یک مسئول در نظام جمهوری اسلامی وقتی درباره یک سفر داخلی یا خارجی خود سخن می گوید آن را مجموعه ای از موفقیت ها و ناکامی ها بداند و بگوید در این سفر که مثلاً ۳ هدف داشتیم دو هدف تأمین شد ولی یکی از آنها را نتوانستیم محقق نماییم. تمام مسئولان بدون استثناء و در تمام دولت ها همواره گفته اند سفر بسیار موفق بود و نتوانستیم به تمام خواسته هایمان برسیم...

قابل درک است که دولت مردان در هر دولتی مایل هستند آن دولت را و در واقع، خود را موفق جلوه دهند و چه بسا عملکردهایشان از نظر خودشان یا اطرافیانشان که به آنها گزارش می دهند مثبت و موفق است هر چند ممکن است چنین نباشد. بنابراین، شاید نتوان گفت دولت مردان در ارائه گزارش های کاری خود مرتکب خلاقیتی می شوند ولی روشن است که نمی توان این گزارش ها را صد درصد مقرون به صحت دانست. راه درست اینست که ارزیابی عملکردها به افکار عمومی و به رسانه های مستقل سپرده شود. صاحبان افکار عمومی چون نتایج عملکرد دولت ها را در زندگی روزمره خود لمس می کنند قطعاً واقعبینتر را بهتر درک می نمایند.

بقیه در صفحه ۲



\*دانشجویان، اساتید و کارکنان دانشگاه های سراسر کشور در حمایت از خیزش دانشجویان در آمریکا و کشورهای اروپایی و محکوم کردن جنایات صهیونیستی در حمله به غزه تجمع کردند

ادامه تظاهرات جهانی علیه جنایات رژیم صهیونیستی

اعتراضات دانشجویی پس از آمریکا به کانادا و ژاپن رسید

صفحه ۱۲ و ۱۳

استاندار:

## برای تقسیم استان تهران هنوز کارهای مطالعاتی به پایان نرسیده است

موافق این طرح هستند و هر یک استدلال هایی دارند، اما باید در فضایی منطقی و معقول به موضوعات تقسیمات بپردازیم و به دور از احساسات و نگرش های سیاسی و نیز منطبق با شرایط محیطی و منطقه ای تصمیم گیری شود که زمینه ساز رفع مشکلات مردم باشد. استاندار تهران تأکید کرد: در تقسیمات کشوری باید به نقطه ای از اطمینان بخشی برسیم

دادستان تهران:

## کیفرخواست پرونده کلاهبرداری در حوزه پیش فروش خودرو صادر شد

کشور، مبلغ هنگفتی تحصیل مال نامشروع، پولشویی و ایراد خسارت به مالباختگان مرتکب شده اند. دادستان تهران افزود: این پرونده ۱۲۹۴ شاک و ۴۳ متهم دارد و متهمان اصلی که ۱۶ نفر هستند با عناوین اتهامی مشارکت در اخلاص عمدی در نظام اقتصادی از طریق اخذ وجوه بدون مجوز قانونی (جمعاً به مبلغ ۶۰۲۷ میلیارد و ۶۲۰ میلیون ریال)، مشارکت در کلاهبرداری شبکه ای و پولشویی تحت پیگرد قرار گرفته اند. وی تصریح کرد: برای ۲۳ نفر از متهمان پرونده که به عنوان واسطه در جذب مشتری نقش داشته و پورسات دریافت می کردند؛ به اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع درخواست

دادستان تهران از صدور کیفرخواست پرونده کلاهبرداری در حوزه پیش فروش خودرو در دادرسی تهران خبر داد. علی صالحی دادستان تهران اعلام کرد تحقیقات قضایی پرونده کثیرالشاکي موسوم به گروه «ش» با موضوع کلاهبرداری در حوزه پیش فروش خودرو، به پایان رسیده و پرونده پس از صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است.


صالحی اظهار کرد: متهمان این پرونده با مانورهای متقلبانه اقدام به اخذ وجوه بدون مجوز در قبال پیش فروش خودرو نموده و با توجه به عدم ایفای تعهدات، ضمن ارتکاب اخلاص ۶ هزار میلیارد ریالی در نظام اقتصادی

از مردم سلب شود. استاندار تهران در پایان خاطرنشان کرد: برای رسیدن به قاعده قانونی باید فرآیندها را طی کنیم؛ درحال حاضر موضوع این تقسیم در کمیسیون های مرتبط دولت با همه مشخصات بررسی شده و باید در هیئت دولت مورد تصویب قرار گیرد و سپس در مجلس شورای اسلامی و در نهایت در صورت قبولی، ابلاغ خواهد شد.

مجازات شده است، ضمن اینکه دو نفر از متهمان به اتهام پولشویی و دو نفر دیگر به اتهام اختفا و تصاحب صوری اموال متهمان در مرحله تحقیقات قضایی، تحت پیگرد قرار گرفته اند. دادستان تهران با تأکید بر اهتمام دستگاه قضایی نسبت به رسیدگی به جرایم عمده و کلان اخلاص گران در نظام اقتصادی کشور؛ اظهار داشت: متهمان این پرونده پس از اخذ وجوه کلان از طریق مانورهای متقلبانه، گرچه بدوا حدود ۲۰۰۰ خودرو به مشتریان تحویل داده بودند؛ لیکن از اجرای تعهدات خود نسبت به ۲ هزار و ۷۵۴ خودروی باقی مانده سر باز می زنند که این موضوع موجب طرح شکایت ازسوی

مالبختگان و تشکیل پرونده کثیرالشاکي در مرجع قضایی می شود، که بلافاصله تحقیقات قضایی آغاز و پرونده با ۱۲۹۴ شاک و ۴۳ متهم با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال می شود. دادستان تهران خاطرنشان کرد: مراجع نظارتی به منظور پیشگیری از عملکرد اخلاص گران اقتصادی و تسریع در توقف اقدامات مجرمانه، مکلفند راجع به گزارش های کمیته مبارزه با پولشویی در مورد معاملات مشکوک، اقدامات به موقع و مؤثر انجام دهند، ضمن اینکه شهروندان هم می بایست قبل از افتادن به دام کلاهبرداران، در خصوص قانونی بودن فعالیت های شرکت های پیش فروش خودرو، تحقیق و بررسی کنند.

**نگارید**  
**قصه آقای صدیقی**  
**استخوان لای زخم بماند**  
محمد مهاجری



حضرات بزرگان محترم روحانیت سلام علیکم  
تصور می شد، عملیات «وعده صادق» علیه رژیم صهیونیستی و نیز آغاز مجدد فعالیت گشت ارشاد (با نام جدید طرح نور) بتواند اتفاق پیش آمده در یکی دو ماه اخیر در باره جناب آقای کاظم صدیقی را به محاق ببرد و به فراموش بسپارد.

گواهی می دهد هر روز با افراد متعددی در خیابانها، فروشگاهها، وسایل نقلیه بخصوص مترو مواجه می شوم که در باره دو سه موضوع اظهار نظر یا پرسش می کنند. این بدان معناست که قضیه از نگاه افکار عمومی نه تنها تمام نشده، بلکه چون شفافیت کامل در آن صورت نگرفته، فضایی از بدبینی را حفظ کرده است. به عنوان یک علاقمند به روحانیت و معتقد به حفظ شان و جایگاه آن و مهتر بازگشت مرجعیت این طبقه برای مردم، انتظار دارم موضوع آقای صدیقی استخوان لای زخم نماند. اگر رفتار او صحیح، قابل دفاع و بدون خدشه است، صراحتاً اعلام و ابهامات جامعه برطرف شود. در غیر این صورت، توقع جامعه مبنی بر برخورد بدون تبعیض با ایشان عملی گردد. توجه به عبارت مشهور «حسانت الابرار، سیئات المقربین» اقتضا دارد که مواجهه با اشتباهات کوچک عناصری که تابلو نظام به شمار می روند، سخت باشد تا امید و اطمینان مردم افزایش یابد.

متأسفانه حضور آقای صدیقی در نماز جمعه و توجیحات طلبکارانه ای که در برابر شائبه ها بیان داشت، سوءتفاهم های موجود در افزایش داد و بیسم آن می رود این دمل چرکین سر بسته بماند و بعدها خدای ناکرده عواقبش دامنگیر همه روحانیت (که قطعاً بسیاری از آنها از آن دفاع نمی کنند) شود. آنچه نوشته شد صرفاً گزارشی از حرفهای شفاف مردم کوچه و بازار است. چشم بستن برواقعیت، واقعیت را از بین نمی برد بلکه دیر یا زود، روی تلخ خود را نشان می دهد. والا امر الیکم.

برای دیدن مقالات، یادداشت ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper> همراه شوید



سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد  
تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲  
۷۷۶۴۴۴۲۰ - ۹ داخلی ۷۸ و ۷۷

# پذیرائی از میهمانان در مراسم عزاداری و تهیه لوازم پذیرائی مشکل بزرگی برای صاحبان غرا شده است. هزینه های این تشریفات همان شب تحست هزینه سنگینی روی دست صاحبان عزامی گذارود که از طاقت آنها خارج است.